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Hea infolehe lugeja!
Tasapisi kolletuvad sügislehed ja õhemat riietumislaadi vähem toetavad ilmaolud annavad aimu
sügise  peatsest  saabumisest.  Sügise  lähenemine  kuulutab  ka  Piiriveere  Liideri  2017.  a  II
taotlusvooru  avanemise  aega.  Sügist  peetakse  uute  alguste  ajaks  –  loodame,  et  Piiriveere
piirkonnast  saavad  alguse  taaskord  uued  edumeelsed  projektid  ning  taotlema  tuleb  uusi
toimekaid taotlejaid.
Millest tuleb selles infolehes juttu? Septembri  lõpus avaneva taotlusvooruga seoses anname
ülevaate  muudatustest  taotlemisel,  pajatame  piiriveerlaste  suvisest  õppereisist  ja
traditsioonilisest  rattarännakust,  tutvustame  PVL  uut  projektijuhti  Tiiu  Marranit  ning  teeme
lühikese ülevaate uuel perioodil ellu viidud projektidest.

Head lugemist!

AVANEB 2017. AASTA II TAOTLUSVOOR
MTÜ Piiriveere Liider võtab vastu projektitaotlusi 2017. a II taotlusvooru 29. septembrist - 13.
oktoobrini. Toetust on võimalik taotleda kõigist kolmest meetmest. Infot taotlemise kohta saab
www.piiriveere.ee, kust leiab ka meetmenõustajate kontaktid, kes jagavad hüva nõu taotluste
koostamisel ja esitamisel.

Veel on võimalik osaleda 07. septembril kell 16.00 toimuval infopäeval Misso vallamajas.
PÄEVAKAVA
1. Muudatused 2017. a II vooru PVL taotlusvormis, meetmelehtedel, hindamiskriteeriumites ja
–korras, korduvtaotlused (Rutt Riitsaar, PVL tegevjuht).
2. Meetmete tutvustus (PVL meetmenõustajad: M1, M2 – Kai Laanemaa, M3 – Ingrit Kala).
3. Projektiideede nõustamine (meetmenõustajad ja PVL büroo töötajad).
Misso infopäevale registreeru siin.

Soovime palju edu projektide koostamisel!
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KOOSOLEKUD, SEMINARID, INFOPÄEVAD. MIDA RÄÄGITI, MIDA OTSUSTATI?
•  04.  mail  toimus Värska Kultuurikeskuses MTÜ Piiriveere Liideri  juhatuse koosolek,  kus
otsustati  MTÜ Tartumaa  Arendusseltsi  ettepanekul
võtta vastu LEADER koostööprojekti „II ja III Peipsi
Järvefestival“ juhtpartneri roll. Koostööprojekti kohta
saab lähemalt lugeda siin.
• 04. mail  pärast juhatuse koosolekut toimus PVL
üldkoosolek,  kus kinnitati  2017.  a  I  taotlusvoorus
paremusjärjestuse ettepanekuga 24 projektitaotluse
toetamine  kogusummas  244,3  tuh  eurot.
Pressiteadet  paremusjärjestuse  ettepaneku
kinnitamise  kohta  saab  lugeda  siin.  Juhatus  kiitis

heaks
ka  osalemise  LEADER koostööprojektis  “Elu  kahe
maailma  piiril  II”.  Koostööprojekti  eesmärkide  ja
oodatavate  tulemuste  kohta  saab  tutvuda  siin.
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Järgmine  üldkoosolek  toimub  04.  oktoobril
Obinitsa külakeskuses.
• 05. juunil toimus PVL meeskonna ja PRIA büroo
neljaliikmelise  töörühma  koosolek  Räpina
loomemajas.  Koosolekule  järgnes  PVL  piirkonna
taotlejate  külastus.  PRIA  töörühma  eesmärk  oli
vahetult kuulata kohaliku tegevusgrupi ja taotlejate

muresid  ja  ettepanekuid  seoses
projektitaotlemisega.
• 07. juunil toimus Piusa Ürgoru puhkemajas PVL
laiendatud  strateegiarühma seminaripäev,  kuhu
olid  oodatud  ühingu  liikmed,  juhatus,
meetmenõustajad  ja  hindamiskomisjoni  liikmed.
Seminari  eesmärgiks  oli  läbi  arutada  viimastes
taotlusvoorudes  esile  kerkinud  probleemid,  leida
võimalikud  lahendused  ning  sõnastada  nendest
lähtuvalt  ettepanekud  Piiriveere  Liideri  juhatusele.
Järgmine  strateegiarühma  seminaripäev  toimub

juhatuse
poolt kinnitatud strateegiarühma nimekirja alusel 13.
septembril Räpina Aianduskoolis. Tutvu seminari
päevakavaga siin.
•  09.  augustil  toimus  Oraval  Hanikase
külakeskuses PVL juhatuse koosolek, kus kinnitati
23-liikmeline  strateegiarühma  koosseis,  2016.  a
taotlusvoorude  jääkide  tõstmine  2017.  a
projektitoetusteks  summas  203  032  eurot,
muudatused  2017.  a  II  vooru  materjalides  (loe
lähemalt  allpool)  ning  PVL  strateegia  muutmine,
millega  alates  2018.  a  taotlusvoorust  lubada

investeeringud  ühistegevuse  arendamise
meetmesse  (M  3.1).  Järgmine  juhatuse  koosolek
toimub 19. septembril Mikitamäe vallamajas.
• 04. septembril toimus Mikitamäe vallamajas 2017.
a  II  taotlusvooru  tutvustav  infopäev  taotlejatele.
Veel on võimalik  osa võtta  07.  septembril  Misso
vallamajas  toimuvast  infopäevast,  kuhu  saab
registreeruda siin.

Fotod:  juhatuse  koosolek  Värskas  (04.05),  üldkoosolek  Värskas  (04.05),  PRIA  töörühmaga
Piusa  Savikoda  külastamas  (positiivne  rahastamise  otsus  Piusa  Jaamahoone
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rekonstrueerimiseks, 05.06), strateegiarühma seminaripäev Piusa Ürgoru puhkemajas (07.06),
infopäev taotlejatele Mikitamäe vallamajas (07.09).

MUUDATUSED 2017. AASTA II TAOTLUSVOORUS
09. augustil  kinnitas MTÜ Piiriveere Liideri juhatus 2017. a rakenduskava ja 2017. a II vooru
taotlusmaterjalide muudatused, millest olulisema toome välja alljärgnevalt.

•  Juhatus kinnitas 2016. a taotlusvoorude jääkide (2016. a voorudes välja  jaotamata jäänud
toetus,  projektide odavnemised)  tõstmise 2017.  a  projektitoetusteks  summas 203 032 eurot.
Rakenduskava muutmisega kinnitati 2017. a II taotlusvooru meetmete maht järgnevalt:
Meede 1 – Elukeskkonna arendamise projektitoetusteks 175 088 eurot.
Meede 2 – Ettevõtluse arendamise projektitoetusteks 151 985 eurot.
Meede 3 – Koostöö ja ühistegevuse arendamise projektitoetusteks 222 481 eurot, mis jaguneb
sealhulgas  kahe  alameetme  vahel  ühistegevuse  arendamiseks  165  134  eurot  ja  koostöö
arendamiseks 57 347 eurot (PVL enda elluviidavad projektid).

• Alates 2017. a II taotlusvoorust on kõikidel projektitaotlejatel võimalik oma projekti tutvustada
taotleja juures kohapeal paikvaatlusel või 5-7 min jooksul enne hindamiskomisjoni koosolekut.
Soovist  oma  projekti  hindamiskomisjonile  tutvustada  või  mitte  tuleks  teada  anda  PVL-i
taotlusvormi punktis 11. Lõpliku otsuse paikvaatluse objektide nimekirja ja projekti tutvustamise
osas enne hindamiskomisjoni koosolekut teeb hindamiskomisjon.

• Muudetud on PVL taotlusvormi ja täpsustatud meetmelehtedel taotlemise tingimusi. Täpsem
info taotlemise kohta www.piiriveere.ee.

Tuletame meelde, et alates 01. septembrist 2017 on kehtiv uus riigihangete seadus. Leader
määrus  §  33  lg  8  kohaselt  tuleb  järgida  hanke  korraldamisel  riigihangete  seadust,  kui
projektitoetuse taotleja on hankija RHS § 10 tähenduses.

Kuigi alates 01. okt 2017 hakkab kehtima uus LEADER määrus, juhime tähelepanu, et
2017. a II taotlusvoor viiakse läbi vana LEADER määruse järgi (redaktsioon

30.10.2015-30.09.2017) ja projektitaotlused esitatakse vanas e-PRIA-s!

PIIRIVEERELASED  KÄISID  TUTVUMAS  VÕRUMAA  JA  VALGAMAA  LEADER
PROJEKTIDEGA

MTÜ  Piiriveere  Liider  korraldas  29.-30.  juunil
õppereisi MTÜ Võrumaa Partnerluskogu ja MTÜ
Valgamaa  Partnerluskogu  piirkonda,  tutvumaks
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sealsete  edukalt  ellu  viidud  LEADER-
toetusprogrammi projektidega. Reisi eesmärgiks oli
naaberpiirkondade  kogemuste  ja  heade  praktikate
jagamine  toetuse  saajate  ja  kohaliku

tegevusgrupiga.

Reisi kokkuvõtteks võib tõdeda, et hea oli näha, et
LEADER  toetused  on  aidanud  kaasa  mitmete
maapiirkonna  ühingute  koostööle  ja  paljude
väikeettevõtete arengule. Mitmed ettevõtjad tõdesid,
et  on  varasemalt  elanud-töötanud  pealinnas  ja
teinud oma elus  muutuse  ning  asunud tegutsema
maapiirkonnas. Algusaastatel  saanud toetusega oma ettevõtmisele tuge ja on väga rahul,  et
saavad ennast teostada maapiirkonnas alaga, mis neile meeldib.

Loe täismahus artiklit siin.

Fotod: Piiriveerlased Võru- ja Valgamaa LEADER projektidega tutvumas.

PIIRIVEERLASED RÄNDASID PIIRISSAARELE
19. juulil toimus juba kuuendat korda traditsiooniline
Piiriveere  Liideri  Rännak.  Esmalt  võeti  suund
Piirisaarele,  kuhu  viis  reisiseltskonda  reisiparvlaev
Laaksaare sadamast. Giidi  juhatusel toimus saarel
põnev ekskursioon, sealhulgas külastati  Piirissaare
Vanausuliste  Muuseumi.  Tagasi  mandril,  jätkus
seltskonna reis juba jalgratastel  – läbiti  ligi  20 km
looduskaunist  maastikku  Peramaa
Puhkekeskusesse.

Rännaku  eestvedaja  Viivika  Kooser  lisab:
„Põikasime  sisse  Agali  küla  põllumaadele  rajatud  arboreetumisse,  mis  on  rajatud  põhiliselt
üliõpilaste õppepraktika käigus. Seal kasvab omaette pisikeste puistutena üle 60 erineva puu- ja
põõsaliigi.  Kuskil  arboreetumi  ja  Järvselja  õpperaja  piirkonnas  toimus  rännakuliste
traditsiooniline "ära eksimine".
Järvselja õpperaja laudteel kõndides tutvusime Eesti
vanima metsakaitsealaga ehk "ÜRGMETSAGA".
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See on 1924. a  kaitse alla võetud 19 ha suurune
kvartal,  kus  kasvavas  põlismetsas  on  keelatud
igasugune  inimeste  vahelesegamine  metsaelu
loomulikku käiku (vt lisaks Järveselja loodusest siin).
Enne  Peramaa  Puhkekeskusesse  jõudmist  saime
tõelist rännakurada tunda. Teejuht suunas meid otse
läbi heinamaa, mis oli väidetavalt kõige lühem tee.“

Peramaal  ootas jalgrattureid lõõgastav suitsusaun,  värskendav tiigivesi  ja loomulikult  korralik
kõhutäide. Viivika Kooser selgitab “Peramaa suitsusaun oli kahekorruseline ja seal käimine oli
tõeline katsumus. Kõik lõppes siiski õnnelikult ja alustati ka uue rännaku planeerimist!

Aitäh kõikidele osalejatele ja toetajatele!“

Kohtumiseni juba järgmisel aastal PVL seitsmendal Rännakul!

Fotod: Piiriveerlased Piirissaart avastamas (fotode autor Külli Pähn).

II JA III PEIPSI JÄRVEFESTIVALI PROJEKT SAI PRIA TOETUSE
Augustikuus  kiitis  PRIA  heaks  LEADER
koostööprojekti  „II  ja  III  Peipsi  Järvefestival“,
millega viis  peipsiäärset  kohalikku tegevusgruppi  -
Jõgevamaa Koostöökoda, Peipsi Kalanduspiirkonna
Arendajate  Kogu,  Peipsi-Alutaguse  Koostöökoda,
Piiriveere  Liider  ning  Tartumaa  Arendusselts  koos
MTÜ  Peipsimaa  Turismiga  –  tutvustavad
külastajatele Peipsi järve ja piirkonda tavapärasest
märksa  põnevamal  moel.  Projekti  raames  on  ellu
viidud tänavu juulis toimunud II Peipsi Järvefestival,
III järvefestival toimub 2018. a juulis.

Eesmärgiks ei ole ainult piirkonna tuntuse ja külastajate hulga tõstmine - projektiga soovitakse
luua Peipsimaale  huvitava,  põneva ja jätkusuutliku
piirkonna kuvand - tutvustada Peipsi järve piirkonna
kultuurilist  eripära,  kohalikke  traditsioone  ja
maitseid.  Lähemalt  loe  projekti  eesmärkidest  ja
oodatavatest tulemustest siin.

Kohtumiseni  juba  järgmisel  aastal  III  Peipsi
Järvefestivalil!
Hoia  festivali  informatsioonil  silma  peal:
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www.peipsifestival.ee
Artiklit tänavu toimunud festivalist saab lugeda siin.

Fotod: II Peipsi Järvefestival Räpina ja Võõpsu sadamates.

PIIRIVEERE LIIDERI PROJEKTIJUHINA TÖÖTAB ALATES JUUNI LÕPUST TIIU MARRAN
Tiiu Marran on olnud pikalt  tegev Põlvamaa elu arendamisel.  Alates 2000.  a on Tiiu Marran
vabatahtliku töö korras Jalgpalliklubi Lootos raamatupidaja, toetanud klubi ideedega ja projektide

algatamise  ja  läbiviimisega.  Alates  2005.  a  on  tegelenud
ettevõtlusalase nõustamisega SA Põlvamaa Arenduskeskuses,
aastast  2008  on  ta  LEADER  projekti  „Põlvamaa  rohelisem
märk“  algataja ja  eestvedaja  ning  aastast  2015 koordineerib
avatud  talude  päeva  Põlva  maakonnas.  Tiiu  Marranil  on
arvukalt  kogemusi  projektide  algatamise  ja  elluviimisega
erinevates  programmides,  samuti  vabariigisiseste  kui  ka
väliskoolituste  korraldamisel.  Lisaks  omab  konsultanti  kutset
alates  2009.  a.  Tiiu  Marran  on  koostanud  kahasse  autorina
raamatud  "Kohalik  toit:  parimad  palad  naabrite  köögist"  ja
"Kohalik talutoit. Lood meie kogemustest".

Tiiu Marran sõnab: „Projektijuhi töö pakub mulle uut väljakutset
suunata  ja  kaasa  aidata  Piiriveere  piirkonna  arengule.  Minu
jaoks  on  oluline,  et  maal  säiliks  ja  areneks  ettevõtlus  ning
kohalikud  kogukonnad.  Loodan  oma  oskusi  ja  teadmisi

rakendada heale koostööle kõigi partnerite ja organisatsiooni liikmetega.“
Tiiu Marran alustas Piiriveere Liideri projektijuhina tööd 28. juunil 2017.

Foto: Tiiu Marran Põlvamaa Rohelisema märgi tooteid tutvustamas Maamessil.

ÜLEVAADE UUE PERIOODI PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST
2016.  a  I  ja  II  taotlusvoorus  heakskiidetud 48 projektist  on nüüdseks  lõplikult  ellu  viidud 15
projekti. Pärast aprillikuise infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad:

• Orava Lõõtsapoisid MTÜ, soetades helitehnika.
• Aktiivse Puhkuse Keskus MTÜ, soetades tänavakoristusharja ja libliksaha keskuse radade ja
platside hooldamiseks.
• Seto Infoselts MTÜ, soetades bändidele helitehnikakomplekti.
• Almar Puit OÜ, soetades uue teleskooplaaduri.
• Värska Vara OÜ, kaasajastades rannaala terviserada.
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• Folk Massidesse OÜ, soetades heli- ja valgustehnika Treski Küüni tehniliseks arendamiseks.
• VIP-Mööbel OÜ, soetades uued puidutöötlemisseadmed.

Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 25 taotlejat, nendest 10 lõplik
väljamaksetaotlus on PRIA menetluses.

Ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin.

VAATA JÄRELE „EESTI LOOD: TAOTLEJA“
EL toetuste taotlemise keerukast protsessist räägib ETV saatesarja „Eesti lood“ saade „Taotleja“,
mille  peategelaseks  on  Räpina  aianduskooli  lõpetav  Arlin,  kes  soovib  luua  omaenda
väikeettevõtte ning seda justnimelt maal. Arlinil on väike maalapp, mis seisab kasutult ja ta on
otsustanud küsida sellele kõikvõimalikke EL toetusi väikeettevõtluse arendamiseks. Film kujutab
endast rännakut eurobürokraatia hämarasse maailma, mille käigus portreteeritakse selles vallas
tegutsevaid inimesi. Saade on järelvaadatav siin.

OLULISEMAD SÜNDMUSED
07. sept kl 16.00   Infopäev taotlejatele Misso vallamajas
13. sept kl 9.00     PVL strateegiarühma seminar, Räpina Aianduskooli II k seminariruum
19. sept kl 15.30   PVL juhatuse koosolek, Mikitamäe vallamaja
29. sept  2017. a. II taotlusvooru avamise aeg
29. sept kl 10.00   PVL meetmenõustajate ja hindamiskomisjoni õppepäev, Obinitsa,
                             Taarka Tarõ
04. okt kl 16.00     PVL üldkoosolek, Obinitsa külakeskus
13. okt     2017. a. II taotlusvooru taotluste esitamise tähtaeg
19. okt  LEADER vebinar KTG töörühmade (hindamiskomisjonide) liikmetele

Jälgi kõiki sündmusi meie kodulehe kalendrist siin!
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